RESIDÊNCIA MÉDICA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LUCAS

EDITAL Nº 04/2022 – COREME
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE

RESIDÊNCIA MÉDICA - 2022

A Coordenação Geral das Especialidades da Residência Médica da Fundação
Hospitalar São Lucas, no uso de suas atribuições,

Considerando a legislação que autoriza a implantação do Programa de
Residência Médica em Medicina Intensiva; e,

Considerando a Lei nº 6.932/81 e demais resoluções complementares
pertinentes da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM/MEC.

RESOLVE TORNAR PÚBLICA

A homologação das inscrições do Processo Seletivo de Residência Médica em
Medicina Intensiva, da Fundação Hospitalar São Lucas, com início em 2022,
conforme Tabela abaixo:

MEDICINA INTENSIVA

N. NOME DO (A) CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO

1. AMANDA MARIA GONÇALVES DE LIMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

2. ANDRESSA CAROLINE SAQUETTI BREDA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

3. FERNANDA BAZZANELLA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

4. JAQUELINE TRENTIN INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

5. LAÍS MÍSSIO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

6. NAYARA DA SILVA PAZETTO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

1.1. A eventual interposição de recurso contra a homologação de que trata este
Edital deverá ser realizada, tempestivamente, em estrita observância às normas
e formalidades previstas no item 8 e seguintes do Edital nº 23/2021 da COREME,
sob pena de indeferimento.

1.2. O (A) candidato (a) cuja inscrição restou ora homologada deverá observar,
para fins de realização da 01ª Etapa (Prova Escrita) do Processo Seletivo, as
disposições do Item 5 e seguintes do Edital nº 23/2021 da COREME.

Cascavel, 24 de janeiro de 2022.

Comissão Organizadora
Processo Seletivo de Residência Médica 2022